At Tu Generosissime & Fortissime Heros, Martine Trompi, vige & vive æternum rerum gestarum fama. Quo die memorabile hoc edisti prælium, fidem fecisti omni Europæ, nondum cum Scipionibus, Regalis, Cimonibus, Duilliis extingtam esse fortitudinem. Audax, fateor, visum fuit eonsilium tuum. sed in rebus arduis & tenuibus, fortissima quæque consilia tutissima sunt. Nam si in occasionis momento, cuius prætervolat oportunitas, cunctatus fuisses, nequicquam mox amissam quæsi-visses. Certæ civium quisque, quibus te honoribus, quibus applausibus reducem excipiat. Ipsos illos Deos, Neptunum, Æolum, Tethyn, Vulcanum, quorum favore vicisti, gratulantes tibi offerunt. In te civitates singulæ, in te ora convertunt cives. Omnia vox est: dignus ci-milit et aether. Et conjurati veniente ad classem venti. Vicisti animositate, peritia rei navalis, & Partium autoritate, quæ in discrimine fuit, apost hanc diem tanta foret. Magne, Trompi, felicior

felicior populi totius, Ecclesiarum & Scholærum acclamacione, quam qua modo exultabas victoria. Vive, id facinus ausus, quod finitimi stupent, mirantur Belgæ, horret Hispanus, & sera secula posteritasque omnis enarrabit.

Tibi summe, maximeque Deus, maris Imperator invicte, supplices grataque advolvimur. Tuum est, quicquid grande stupendumque fecimus. Tu, ut auderet imperator noster, dedisti, tu ut posset. Risisti è cœlo navigantem cum fastu Hispaniam & potentissimum Regem flutibus potentior mersisti, rates dissipasti, exufisti, diripiusti. Tu ventis imperasti, ut flarent pro nobis. Favonios ex occultis tuis thesauris produxisti, deducendis in hostem ratibus. Euro in mandatis dedisti, ut sisteret superbas machinas, ne circumdaremur pauci. Duces prudenter, militem fiducia, & mortis contemptu armavisti. Hæc vidisse nos, hæc audivisse, hæc te Iehovam fecisse filiis nostris & nepotibus narrabimus. Canam cum Mose tuo : *Fortitudo mea & laus mea Dominus, factus mihi in salutem. glorificabo Deum meum, Deum patrum nostrorum & exaltabo eum. Dominus quasi vir pugnator, omnipotens nomen eius. Rates Philippi, & exercitus eius projectit in mare, electi principes eius mersi sunt. Abyssi operuerunt eos, descenderunt in profundum, quasi lapis. Dextera tua Domine celebrata est fortitudine, dextera tua percussit inimicum. In multitudine gloria tua viciisti adversarios meos. Misisti iram tuam, qua illos devoravit, ut stipulam. In spiritu furoris tui congregata sunt aqua, flavit spiritus tuus & operuit eos mare, submersi sunt quasi plumbum in vastis aquis. Quis similis tui inter fortis Domine, quis similis tui, qui magnificus es in sanctitate, terribilis atque laudabilis, faciens mirabilia. Da, æterne Deus, ut victoriam hanc habeamus reverenter, & viatores hostium nostri viatores simus. nec pacis*